



**РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ
АЙТЫЫШКЫНЫ**

**О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Тыва
от 11 сентября 2023 г. № 536-РГ**

В соответствии с частью 6 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в распоряжение Главы Республики Тыва от 11 сентября 2023 г. № 536-РГ «О призыве граждан 1996 - 2005 годов рождения на военную службу в октябре - декабре 2023 года в Республике Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Куулару Т.Б. заменить словами «Бартына-Сады В.Б.»;

2) в составе призывной комиссии Республики Тыва слова «Куулар Т.Б. заменить словами «Бартына-Сады В.Б.»

3) в составе призывной комиссии городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»:

а) слова «Ойдупаа Б.О. - временно исполняющий обязанности военного комиссара г. Кызыла, заместитель председателя» заменить словами «Медведев В.В. - военный комиссар г. Кызыла, заместитель председателя»;

б) слова «Микова В.В. - начальник отделения подготовки и призыва военного комиссариата г. Кызыла, секретарь» заменить словами «Хорошавина Ю.В. - фельдшер военного комиссариата г. Кызыла, секретарь»;

в) слова «Кымысов С.В. - инструктор пункта отбора на военную службу по контракту» заменить словами «Шавы А.Б. - инструктор пункта отбора на военную службу по контракту»;

г) слова «Тюлюш А.Н. - директор ГКУ РТ «Центр занятости населения города Кызыла» заменить словами «Кочергина Г.Ф. - начальник Управления по г. Кызылу «Центра занятости населения города Кызыла»;

д) слова «Успун Э.О. - начальник УУП и ПДН УМВД РФ по г. Кызылу» заменить словами «Сагаан А.Я. - начальник УУП и ПДН УМВД РФ по г. Кызылу»;

е) слова «Куулар А.-А.А. - главный специалист отдела воспитания департамента по образованию мэрии города Кызыла» заменить словами «Байыр-оол С.О. - главный специалист отдела воспитания департамента по образованию мэрии города Кызыла»;

ж) слова «Тюлюш А.Н. - начальник правового, кадрового и хозяйственного обеспечения ГКУ РТ «Центр занятости населения города Кызыла» заменить словами «Ондар Б.А. - начальник отдела по оказанию услуг по профессиональному обучению, профессиональному ориентированию и социальной адаптации»;

з) слова «Салчак А.С. - заместитель начальника ПОУ Кызылский ОТШ РО ДОСААФ России РТ» заменить словами «Маады А.В. - преподаватель ПОУ Кызылской ОТШ РО ДОСААФ России РТ»;

и) слова «Золотов П.И. - инструктор пункта отбора на военную службу по контракту» заменить словами «Батурин М.В. - инструктор пункта отбора на военную службу по контракту»;

4) в составе призывной комиссии Дзун-Хемчикского кожууна:

а) слова «Куулар А.Б. - временно исполняющий обязанности председателя администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва», председатель» заменить словами «Ондар А.Н. - временно исполняющий обязанности председателя администрации муниципального района «Дзун-Хемчикский кожуун Республики Тыва, председатель»;

б) слова «Монгуш А.Д.» заменить словами «Куулар А.Д.»;

в) слова «Монгуш М.Р. - инструктор пункта отбора граждан на военную службу по контракту» заменить словами «Шожукпан Э.А. - инструктор пункта отбора на военную службу по контракту»;

5) в составе призывной комиссии Кызылского кожууна:

а) слова «Салчак А.М. - юрист Управления образования» заменить словами «Чооду А.Ч. - начальник Управления образования»;

б) слова «Чагар-оол А.А. - методист по патриотическому воспитанию Управления образования» заменить словами «Суму С.М. - юрист Управления образования Кызылского района»;

б) в составе призывной комиссии Пий-Хемского кожууна слова «исполняющий обязанности председателя администрации муниципального образования «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», председатель» заменить словами «председатель администрации муниципального образования «Пий-Хемский кожуун Республики Тыва», председатель»;

7) в составе призывной комиссии Тандинского кожууна Республики Тыва слова «Оюн Т.Х.» заменить словами «Оюн С.С.»;

8) в составе призывной комиссии Сут-Хольского кожууна:

а) слова «Ооржак А.М.» заменить словами «Монгуш О.А.»;

б) слова «Монгуш А.Г.» заменить словами «Чылбак А.Г.»;

в) слова «Монгуш М.Р.» заменить словами «Сарыглар Т.Г.»;

9) в составе призывной комиссии Эрзинского кожууна:

а) слова «Калаа А.А. - временно исполняющий обязанности военного комиссара Эрзинского района, заместитель председателя» заменить словами «Хорлуу Э.Д. - военный комиссар Эрзинского района, заместитель председателя»;

б) слова «Баткар А.А. - начальник управления образования администрации Эрзинского кожууна» заменить словами «Кур А.Д. - исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации Эрзинского кожууна»;

в) слова «Хайбы А.В. - заместитель председателя администрации муниципального образования «Эрзинский кожуун Республики Тыва» по безопасности, профилактике правонарушений и приграничным вопросам, председатель» заменить словами «Нурсат А.С. - исполняющий обязанности заместителя председателя администрации муниципального образования «Эрзинский кожуун Республики Тыва» по безопасности, профилактике правонарушений и приграничным вопросам, председатель»;

г) слова «Манчыы А.К-Б. - старший помощник военного комиссариата по учету и комплектованию мобилизационными людскими ресурсами военного комиссариата и транспортными ресурсами военного комиссариата Эрзинского района, заместитель председателя» заменить словами «Калаа А.А. - старший помощник военного комиссара по ППО и ОПВС военного комиссариата Эрзинского района, заместитель председателя»;

д) слова «Кыныраа С.Ч. - фельшер-отоларинголог, государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Эрзинская Центральная кожуунная больница», секретарь» заменить словами «Чадамба У.А. - медсестра иммунологического кабинета, секретарь»;

е) слова «Ооржак А.А. - начальник ОУУП и ПДН № 11 МО МВД РФ «Тандинский» заменить словами «Минчей Э.С. - временно исполняющий обязанности начальника ОУУП и ПДН № 11 МО МВД РТ».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газетах «Тувинская правда и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление специальных работ и мобилизационной подготовки Администрации Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва.

Глава Республики Тыва

В. Ховалыг

г. Кызыл
6 декабря 2023 года
№ 749-РГ

